,
Assembleia Legislativa do Estado dê Rondônia

o..J
O
U
Oto-

~
Q.

/

INDICAÇÃO

Autor: DEPUTADO CLEITON ROQUE - PSB

Indica ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de Rondônia,
com cópia a Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, a necessidade
do PROAFI (Programa de Apoio Financeiro) adicional, para substituição
das portas da Escola Estadual de Ensino Fundamental e Médio Jean
Piaget, no município de Espigão do Oeste.

Senhor Presidente,
Nobres Parlamentares,

enário das Deliberações, 13 de junho de 2017.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa solicitar ao Governador do Estado, a substituição das portas da
referida escola, far-se-á necessária para melhor atender seus alunos.

Cabe ressaltar que as portas da escola se encontram em péssimo estado de conservação,
devido a deterioração, pois as existentes na estrutura física da entidade escolar são de metal e expostas ao
nosso clima amazônico (sol e chuva constantes) perdem sua durabilidade com mais facilidade.

E na certeza de que a educação por parte do Governo do Estado, está sempre em
constantes melhorias para a comunidade estudantil, professores e equipe de apoio da referida escola, vêm
ao poder público reivindicar, solicitando mais benefícios, tornando possível o aprendizado mais eficaz e uma
escola mais segura e agradável para se estudar e ensinar.

Ante o exposto, peço aos nobres pares, apoio para aprovação desta indicação.

Major Amarante 390 Arigolândia Porto VelholRO.
Cep.: 76.801-911 693216.2816 www.ale.ro.gov.br

Assembleía Legis/ativa de Rondôn/a